平成 28 年度第 4 回「建築士の会東大阪」幹事会議事録

開催日時 ： 平成 28 年 9 月 5 日（月）19：00～20：30

開催場所 ： 若江岩田駅前リージョンセンター(くすのきプラザ) 5 階会議室 Ａ

議長   ： 今 西

書記   ： 大 橋

出席者      ○-出席 ×-欠席 ？-未定 空白-未回答

1.  わくわく探検第 16 弾 検討

・下見報告   下見：今西・市川・原・大橋

① コースについて

・コース案の説明（今西氏）

・生駒山上（ケーブル）改札出口にて開催セレモニーを行う。

      ・生駒ケーブル 9:00 発（始発）は、生駒山上遊園地スタッフが乗車するので、

満員になる可能性がある。

・コースがかなりきつかったので、楽しむ余裕はなかった。

・勾配もかなり急で、少し危険な箇所もあった。

・暗峠までがメインになるので、それ以降の国道を歩いて下るのが辛い方の為に、

 車を用意することができないか検討する。

② 募集案内について

・案内文に「トレッキングシューズ着用」等記載するなどして、コースの困難さを

アピールする。

・小雨決行→雨天中止に変更

・準備 トレッキングシューズをお持ちの方は…   追記

    飲物                   追記

・募集人員 30 名→20 名に変更

・参加費 1000 円

・タイトル：「生駒山上から暗峠を経て枚岡神社へ」

   ・タイムスケジュールは予定通り

   ・チラシには、「暗がり奈良街道を下る 約４km の行程」を追記する。

   ・申し込みチラシ等は、今西氏が作成する。

   ・ブルーノタウトについての資料は川北氏にお願いする。

③ その他

・景品については、極力サイズを小さく（クォカード等を利用）し、スタッフが分けて

持っていく。（数量：約 25 個）

      ・八尾、柏原よりの参加がない場合は、共同開催の文字は外す。

原ケ 大西 篠原 芋本 原タ 池渕 竹田ア 井戸田 宋 細川 立神 磯田 川北 大久保 小山 市川 仙入 大橋

○     ○      ○ ○   ○ ○ ○

真壁 田中 今西 甲斐 斎藤 辰巳 竹田マ 中澤 大浦 中土居 原田

   ○       ○ ○

2. わくわく探検冊子発行について

  準備中

3. その他

 ・地域分科会の報告（特になし）

・被災建築物応急危険度判定士連絡訓練についての報告

 ・原田氏のメーリングリストへの登録について、了解を得た。

 ・原田氏のスタッフジャンパーについて、川北氏に依頼

4.  次回幹事会開催について

    10 月 24 日(月) 会場確保 済   18：30～     耐震部会のみ

    11 月 14 日(月)  会場確保 済   18：00～19：00  耐震部会

                    19：00～      幹事会

H28 年度（書記）

① 4/18   ② 5/16   ③ 7/25   ④ 9/5

    竹田ﾏ氏   中土居氏    仙入氏      大橋